Совет депутатов
Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

четвертого созыва

Решение

Шестьдесят седьмой сессии

19 мая  2015г                                           п. Озеро-Карачи                               № 375
О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области, принятии  муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2014 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 26.02.2015 № 526-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» и Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:

  1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области»  (прилагается).

  2. В порядке, установленном Федеральным законом  от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменении в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменении в Устав Озеро-Карачинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об внесения изменений в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в  10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетене Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

Глава Озеро-Карачинского
сельсовета

Чановского района Новосибирской области

       В.М.Сырыгин
Председатель Совета депутатов

Озеро-Карачинского сельсовет

Чановского района Новосибирской области                                П.Л.Олейников
                                                                          Приложение

                                                                          к Решению 67 сессии 4 созыва

                                                                          Совета депутатов

                                                                          Озеро-Карачинского сельсовета

                                                                          Чановского района

                                                                          Новосибирской области

                                                                          от «19» мая  2015 года № 375
Изменения и дополнения в Устав Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области
В статье 5 «Вопросы местного значения Озеро-Карачинского сельсовета»
в части 1 дополнить пунктом 41 следующего содержания: участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.

В статье 29 «Полномочия администрации»

дополнить пунктом 63 следующего содержания: разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений.
Глава Озеро-Карачинского
сельсовета

Чановского района Новосибирской области

       В.М.Сырыгин

Председатель Совета депутатов

Озеро-Карачинского сельсовет

Чановского района Новосибирской области                                П.Л.Олейников